平成 24 年 5 月 23 日

各 位

株式会社大和証券グループ本社

本日、当社グループ 大和証券株式会社より、プレスリリース「「ダイワ・ニッポン応援ファンド

Vol.3－フェニックスジャパン－」東日本大震災復興支援に信託報酬の一部を寄付」を発表いたしま

したのでご報告申し上げます。

以 上

平成 24 年 5 月 23 日
各 位

大和証券株式会社

「ダイワ・ニッポン応援ファンド Vol.3 －フェニックスジャパン－」
東日本大震災復興支援に信託報酬の一部を寄付

このたび、大和証券株式会社は、東日本大震災の被災地域における社会生活基盤の再建を支援する

ため、平成 23 年 5 月 26 日に大和証券投資信託株式会社が設定し、弊社が販売致しました「ダイワ・

ニッポン応援ファンド Vol.3－フェニックスジャパン－」（以下、当ファンド）において、弊社が受

領した信託報酬の一部を寄付することとなりましたので、お知らせいたします。
当ファンドの第 1 期決算日（平成 24 年 4 月 26 日）までに計算された信託報酬のうち、弊社が受

領する分である代理事務手数料の半額（77,142,256 円）を認定特定非営利活動法人日本 NPO センタ

ー（以下、日本ＮＰＯセンター）の「東日本大震災現地ＮＰＯ応援基金（特定助成）」*に寄付致しま

す。同基金を通じて災害孤児、障がい者、難病患者や高齢者、生活困窮者などの災害弱者や安心・安

全な暮らしづくりにかかわる現地ＮＰＯとそのスタッフを助成し、被災された皆様の生活再建を応援

します。具体的な助成先については、毎年公募の中から「特定助成選考委員会」が決定し、日本ＮＰ

Ｏセンターのホームページ等を通して、随時お知らせします。
弊社では、当ファンドの平成 28 年 4 月 26 日までの信託期間中、決算期ごとに同基金へ寄付を行

い、現地ＮＰＯの助成を通じて、被災された皆様の着実な復興を引き続き応援して参ります。

以 上
*日本 NPO センター「東日本大震災現地ＮＰＯ応援基金（特定助成）」
http://www.jnpoc.ne.jp/?p=2408

お問い合わせ先：
大和証券グループ本社 広報部 白川・見澤・加藤・本田・木下（Tel.03-5555-1165）